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Saksa presidendi Frank-Walter Steinmeieri sõnavõtt 

õhtusöögil ametliku visiidi puhul Eesti Vabariigis  

22. augustil 2017  

Tallinnas/Eestis 

Mul on hea meel taas Tallinnas olla. Tunnetan seda Teie eriliselt 

südamlikus vastuvõtus – see on külastus sõprade juures! 

Olen siin juba korduvalt viibinud. Ma ei ole Saksa välisministrina 

nii sageli ühtegi teise maailma piirkonda reisinud kui Baltimaadesse. 

Kuid täna seisan ma Teie ees esimest korda oma riigi presidendina.  

Kes saksa poliitilise süsteemi üksikasju väga hästi ei tunne, 

sellele võin ma oma uut ametiposti lühidalt kirjeldada: president ei ole 

Saksamaal mitte ainult riigipea, ta ei kinnita vaid seaduseid, ei esinda 

ainuüksi riiki välismaal, ei nimeta ametisse ainult ministreid ja ei võta 

vastu suursaadikute volikirju – vaid siin, laulukultuuri ja laulupidude 

maal Eestis, soovin ma üht eriliselt rõhutada: Saksa president on 

samuti Saksa muusikanõukogu patroon ja annab üle Zelteri märgi 

koorimuusika ja rahvalaulu hoidmise tunnustamiseks.  

Kuid ärge kartke – ma ei kavatse oma kõne lauldes ette kanda!  

Laulmise asemel soovin Teile aga hea meelega jutustada ühest 

vanast saksa rahvalaulust, mida ma väga armastan: „Vabadus, mida 

ma mõtlen“. Tegemist on üsna raskemeelse lauluga ning selle sõnad 

sobivad kahjuks liigagi hästi meie praegusesse aega, mil paljudes 

maailma paikades, ka meie vahetus naabruses, piiratakse vabadust ja 

ohustatakse demokraatiat.  

Sealne värss kõlab nii: „Freiheit, die ich meine, die mein Herz 

erfüllt – magst du dich nie zeigen der bedrängten Welt? Führest deinen 

Reigen nur am Sternenzelt?“ (otsetõlge: vabadus, mida mõtlen, mis 

täidab mu südant – kas ei näita sa end kunagi allasurutud maailmale? 

Kas tantsid oma ringmängu vaid taevavõlvil?).  

Kes vabaduses kahtleb, suunaku pilk Eestile! Siin on seda näha, 

siin on see endale tee rajanud. Ükski teine kuupäev ei sümboliseeri 

seda nõnda selgelt kui homne 23. august: alates 1939. aasta Molotovi-
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Ribbentropi pakti madalseisust, jätkates sõja ja okupatsiooniga, kuni 

julge enesevabastamiseni ning Balti inimketini 50 aastat hiljem. Eestis 

rajas vabadus endale tee ja siin on see ka juurdunud – põhiseaduses ja 

õigusriikluses, NATO ja eelkõige Euroopa Liidu liikmelisuses. 

President Lennart Meri lausus 1999. aastal ühes intervjuus saksa 

ajakirjale SPIEGEL, et „Euroopa tugevus“ on „erinevate mõttelaadide ja 

loovuste summa. Euroopa Liidus võivad ka väiksed riigid tunda, et neid 

aktsepteeritakse võrdõiguslikena.“ 

Soovin seda täna veelgi selgemalt välja öelda, kuna sel 

poolaastal juhatab Eesti suuresti Euroopa Liidu õnnestumisi. Euroopa 

Liit ei pea ainult ise võrdõiguslikkuse tunnet tekitama, vaid see kehtib 

ka vastupidi: kogetav ja aktiivne võrdõiguslikkus on Euroopa Liidule 

endale ei vähem ega rohkem kui elutähtis. Sest aegadel, mil populism 

ja natsionalism ohustavad liidu koospüsimist, kus pannakse raskele 

proovile ka transatlantiline liit – sõltub paljugi väikestest riikidest nagu 

Eesti, kelle vabadusearmastus ja vastutusteadlikkus on vankumatud. 

See suhtumine – eestlaste valdava enamuse pühendumine 

Euroopale ja Teie eriti selge valmidus kanda vastutust Euroopa 

kooshoidmise eest – see peegeldub ka selgelt Eesti praeguses Euroopa 

Liidu eesistumises.  

Tänan Teid selle panuse eest, tõstan oma klaasi president 

Kaljulaidi ja Eesti Vabariigi terviseks, saksa-eesti sõpruse ja Euroopa 

Liidu heaks – selles ta elagu, vabadus, nagu meie seda mõtleme! 

 


